DE

PROGRESSIONIBVS ARCVVM  
 CIRCVLARIVM QVORVM TANGENTES SE-  
 CVNDVM CERTAM LEGEM  
 PROCEDVNT.

Auctore

L. E V L E R O.

I.

**I**nfinitas huiusmodi progressiones exhiberi posse vel ex his exemplis liquet, quae olim proposui, scilicet denotante  $\pi$  arcum duos angulos rectos metientem inueni, esse  $\frac{\pi}{4} = A \tan \frac{1}{2} + A \tan \frac{1}{3} + A \tan \frac{1}{4} + A \tan \frac{1}{5} + A \tan \frac{1}{6} + \text{etc.}$  quae series arcuum in infinitum progreditur, tangentे cuiusque indefinite existente  $= \frac{1}{z^2 - 1}$ . simili modo est  $\frac{\pi}{4} = A \tan \frac{1}{3} + A \tan \frac{1}{7} + A \tan \frac{1}{15} + A \tan \frac{1}{31} + A \tan \frac{1}{63} + \text{etc.}$  hac arcuum serie pariter in infinitum continuata, cuius quisque terminus indefinite est  $A \tan \frac{1}{z^2 - 1}$ . Tales autem series eo magis videntur omni attentione dignae, quod nulla adhuc constet methodus earum summam a priori inueniendi, atque etiam ipsi arcus omnes inter se sint incommensurabiles. Quin etiam ne expectare quidem licet methodum, cuius ope in genere huiusmodi serierum, quamcunque legem tangentes sequantur, summa inuestigari queat; sed potius, nisi haec

haec lex certis conditionibus sit adstricta, nullo modo eae ad summam revocari posse videntur, quae quidem arcu circulari exprimitur. Quam ob rem in hoc negotio alia via non patet, nisi ut a posteriori huiusmodi series inuestigemus, quantum deinceps contemplatio fortasse viam quandam directam patefaciet; hincque modum exponam facilem ad quotunque huiusmodi series perueniendi, qui cum, simplicissimis principiis innixus, ad tam ardua perducat, omnino mereri videatur, ut diligentius euoluantur.

2. Non solum autem hoc modo ad series infinitas deducimur, sed pro libitu progressiones dato terminorum numero constantes consequi possumus. Fundamentum enim totius inuestigationis in eo consistit, ut pro libitu numeros quotunque assumamus, qui sint:

$\alpha, \beta, \gamma, \delta, \varepsilon,$   
qui ut tangentes angulorum spectentur. Cum enim manifesto sit

$$\begin{aligned} & + A \text{ tang. } \alpha + A \text{ tang. } \beta + A \text{ tang. } \gamma + A \text{ tang. } \delta \\ & - A \text{ tang. } \beta - A \text{ tang. } \gamma - A \text{ tang. } \delta - A \text{ tang. } \varepsilon \end{aligned} \left\{ \begin{array}{l} = A \text{ tang. } \alpha - A \text{ tang. } \varepsilon \\ = A \text{ tang. } \alpha - A \text{ tang. } \varepsilon \end{array} \right.$$

binis arcubus subscriptis colligendis ob  $A \text{ tang. } p - A \text{ tang. } q$